## Mark

- καὶ] 23 fin. ἐκβαλέειν sic 25 [ἐφ' ἑαυτῆν] *hoc loco.* Cf. ver 24. 25 fin. [ἔκεινη] 34 εἰδε (pro θε) ††  
 iv 1 [ἔμβάντα εἰσ] — to [πλοίον] ††  
 2 — *en parabolaus* †† *Solvid*  
 3 [τοῦ σπείρα] + τὸν σπόρον αὐτοῦ F min *pauet et Laura<sup>104A</sup> g<sub>2</sub> goth*  
 4 — τον ουρανού  
 9 — αυτοῖς  
 18 — ουτοι εισιν sec.  
 24 ἀντιμετρηθήσεται  
 26 + αὐτοῦ (post σπορον) †† (ver 27 Bir)  
 30 ὁμοώσομεν C I. al.  
 36 τῷ πλοιον (pro en τω πλοιω) † Bir non Scho Litt parvae  
     atram rubro  
     — δε  
 πλοία (pro πλοιαρια)  
 ἀναίμον μέγασ sic (pro ανεμον μεγαλη) (37 Bir "ανεμον μεγας")  
 39 > μεγάλη γαλήνη 355 boh sah (om. μεγαλη W e)  
 41 ὅτι καὶ ἡ θάλασσα καὶ οἱ ἀνέμοι (pro και ο ανεμος και η θαλασσα) † (Bir non Scho)  
 iv 8, 20 ἐν . . . ἐν . . . ἐν †† 25 [όσ γάρ ἀν ἔχη] pr. loco  
     ἔχη (pro εχει) bis sec. et tert loc †† 27 [καθεύδη.  
     ἔγειρέ sic (fin. lin) †† pro εγειρηται 27 βλαστάνει  
     28 αὐτοματι sic\* (ita vult, i et r seq rescript\*) cum z<sup>sec</sup> ††  
     30 ἔλεγεν 30/31 [ἡ ἐν ποια παραβολῇ παραβλῶμεν  
     αὐτὴν] ὡς κόκκω σινάπεωσ iungit, sine interpunkto ab  
     αντιβαλ. vel rubric. 32 μείζω (pro μειζων) †† 36  
     [ἥν] 38 μέλει †† ἀπολόμεθα †† 39 πεφίμωσο ††  
     40 οὐτωτο [πῶσ οὐκ] ††
- v 3 μνήμασι (pro μνημειοι)  
 4 [αὐτὸν] ισχυσε (pro αυτον ισχυε) †† V fam I. al. (αυτον  
     ισχυσαι i<sup>sec</sup>)  
 5 διαπασησ  
 8 ἀπο (pro εκ)  
 9 ἐπηρωτων (pro επηρωτα) †† Solvid  
 10 ἐπαρεκάλει sic [non ver 23] Solvid. Vide Mc. vi 56 et Matt.  
     xxvi 4  
 11 πρὸς τῷ ὄρει (pro προς τα ορη)  
 15 + παρὰ τὸν πόδας τὸν ἵστον (post καθημενον) Sol? (Cf. Luc.  
     viii 35) Diatess ex Luc.  
     — και (ante ιματισμενον)  
 16 διηγήσαστο δε (— και init.) † Bir non Scho  
 19 πεποίηκε (pro εποιησε) † Bir non Scho  
 23 + καὶ θέλω (ante wa ελθων) †† Sol. Cf. persint peto ut manum  
     illi imponas (— ελθων). Syrr latt [non a δ 'ut venias']  
     veni, c aeth arab 'sed veni'. Et veniens ff  
 26 παρ' αὐτῆσ  
 40 πάντασ (pro ἀπαντασ) ††

Mark

v 41

ταβηθί<sup>ο</sup> (*fin. lin.*) κούμη *sic* + *Bir* (*non acc. Scho*)  
 v 1 [γαδαρηῶν] 1/2 *iungit* 2 πνῖ *compendio ante*  
 ἀκαθάρτω (*sic passim*) 10 [αὐτοῦ αποστειλη *vid*] *sed*  
 ἀντὼ *fin. lin.* *apparet ut* αυτα 16 *ἰδότεσ* (*pro ιδοντες*)  
*ut supra* ii 16 (*cf. Evan* 28) †† ὄρειν †† 19 [*καὶ*  
 ἥλεστε σε] 23 [*παρεκάλει*] ἐπιθείσ 24 *ἡκολούθη*  
 25 [*ἔτη δώδεκα*] 34 [*θυγατέρ*] *ίγιας* (*pro ἴγιας*) ††  
 35 *σκύλεισ* †† 40 *ἐκβαλλάν* †† 41 *μεθ* *έρμηνευθ-*  
 μενον [*ἔγειραι*] 43 *διεστειλατο* *sic*